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Vores regering forbereder sig til klima-topmøde 
Til december afhænger klodens fremtid og ikke mindst Danmarks ære af, at en 
”ambitiøs” klimaaftale kommer i hus. Samtidig skal der jo gerne være ’business 
as usual’, dvs profit og økonomisk vækst. Og bedst til dette er jo de store multi-
nationale selskaber og deres lobbyister. Hvis de kan rotte sig sammen, kan det 
fremme et resultat som passer til regeringens besynderlige strategi at der er 
økonomi (vækst) i klimapolitik. Altså tog regeringen initiativ til ’World Business 
Summit’, vedtaget i oktober 2007. ’Copenhagen Climate Council’ blev nedsat, 
med tænke-tanken ’Mandag Morgen’ i spidsen, og kørte siden parløb med 
regeringen. Stats- og klimaministeriet, + et par andre ministerier, har hjulpet med 
at give mødet et officielt præg, t.o.m. FN-lignende - - den fik Ban Ki Moon med 
til bords. Der blev forberedt en sluterklæring, ”Copenhagen Call”, som skal være 
værktøj overfor vrangvillige regeringer og sikre indflydelsen til erhvervslivets 
tunge drenge.  
Oplæggene til erklæringen er meget præget af teknologifix, et grelt eksempel er 
den megen snak om CCS - planer om at opsamle og oplagre CO2, en teknik som 
har meget lange og usikre udsigter. Handel med CO2 -kvoter, som intet hjælper 
på den samlede udledning, er også meget populært. Videre er tidshorisonten helt 
gal. Ifølge FN’s klimapanel (IPCC) skal udledningerne toppe allerede i 2015, hvis 
vi skal undgå den temperaturstigning på over 2 gr. som samme panel har vurde-
ret er tærsklen for øget sandsynlighed for katastrofer.  
Men næsten alle mødets deltagere lægger vægt på perioden frem til 2050. 
”Internationale politiske aftaler må tilpasses erhvervslivets langsigtede investe-
ringscyklus, så investeringer i CO2 begrænsende teknologier kan retfærdiggøres 

kommercielt.” skriver en af dem: www.modkraft.dk  Kenneth Haar: ”Klimatopmøde 
A/S” Artiklen er en forkortet udgave af en rapport som kan læses på hjemmesiden 

for Climate Greenwash. 
 K H er tilknyttet forsknings- og kampagnegruppen Corporate Europe Observatory, 
som arbejder for at afdække erhvervslivets lobbystrategier i EU.  
Da mødet blev holdt, 23-24. maj, demonstrerede en gruppe klimaaktivister, lidet 

omtalt i de store medier www.modkraft.dk ”Klimademonstranter fik knippelsuppe”. 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

Hjælp irakerne i kirken De har tænkt sig at blive i kirken indtil der findes en 
løsning så de kan blive i Danmark, hvor de har levet i op til 12 år. De har ingen 
fremtid i Irak. Udvisningerne er umenneskelige.   
Støt initiativet Kirkeasyl: Kontonr. 8411-4124086.  

Vil du hjælpe? Kontakt kirkeasylkontor@gmail.com eller tlf: 61 85 35 11 
 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer Anna Rasmussen og Doris Kruckenberg. Tak til PLS for hjælp til kopiering. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer juli. 

Hvis du vil have bladet tilsendt som mail når det udkommer, kan du sende din email-adresse til redaktionen.  

Irakisk krav om ophævelse af hjemsendelsesaftale 
Iraks flygtninge- og indvandrerminister, Abdul Samad Sultan, vil have sin udenrigs-
minister til at ophæve den danske og den svenske hjemsendelsesaftale. 
I et kritisk svensk radioprogram fortalte 32 hjemsendte irakere, der blev sat på et 
privat chartret fly i Gøteborg 12. februar og fløjet til Bagdad, om en yderst hård-
hændet behandling. Ni af dem lagt i håndjern, og grædende børn blev trukket af 
sted til de busser, der skulle tage dem til lufthavnen. Efter hjemkomsten har de 
fleste levet under kummerlige forhold og i konstant frygt for myndighederne.  
Abdul Samad Sultan siger at han ikke har haft noget at gøre med hjemsendelses-
aftalerne. Myndighederne i den Internationale lufthavn i Bagdad har, ifølge avisen 
Al Zaman, gjort det klart, at den ikke vil give landingstilladelse til noget fly med 
irakiske flygtninge, der er udsendt under tvang. Samme besked kommer fra flere 
andre lufthavne i landet. Fra højeste plan i den irakiske regering er der ingen kom-
mentarer, og der er i øjeblikket intet, der tyder på, at Irak vil ophæve hjemsendel-
sesaftalerne med Sverige og Danmark. Det danske udenrigsministerium har fore-
løbig ingen kommentar til striden i den irakiske regering, ej heller Birthe Rønn 

Hornbech. www.dr.dk/Nyheder/Udland/2009/05/29/120159.htm   
Den svenske udsendelse hedder ”Återvändande-året”, sendt 15. maj og kan høres på 
www.sr.se/Konflikt Den er baseret på irakernes oplysninger, men journalisterne 
søgte også aktindsigt fra involverede myndigheder. De fik den - kortfattet og 
renset for de barskeste ting, med alle navne strøget så ingen kan hænges op på 
noget. Enkelte embedsmænd og politifolk bliver presset til indrømmelser.  

 
Bryd magtesløsheden! Kom til demo på Christiansborg Slotsplads torsdag 18/6 kl.17
og videre til Rådhuspladsen. Hovedtaler Svend Auken.  
Den 10. jan. slog 8000 ved Christiansborg og Rådhuspladsen fast, at ”nu var det for

svært at gøre ingenting”.  Arr. Anstaendighed@gmail.com + Bedsteforældre for Asyl. 
’Amnesti Nu’ kommenterer: ”Vi nåede ikke målet om amnesti for asylsøgere.  
Men at et folkeligt pres nytter, det så vi. Fogh fik vores 90.469 underskrifter dagen 
før udskrivning af sidste folketingsvalg og lovede at nogle børnefamilier kunne 
flytte uden for centrene. Nu handler det om de tvangsudviste 282 irakere. Vær med 
til at blive stærke nok og sikre amnesti nu, i al fald til denne særlige gruppe” 

 


